
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원등에 관한 법률, 여수시 폐기물시설 주변지역

지원 등에 관한 조례

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 환경상 영향을 받게되는 주변지역을 지원하기 위함

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 만흥매립장 및 도시형폐물처리시설 설치로 인한 주변영향지역 주민의 소

득향상 및 복리증진

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 여수시 폐기물처리시설 설치ㆍ운영 및 주변지역 지원 등에 관한 조례 제

18조 규정에 의한 주변 영향지역 동 지원협의체별 사업계획서에 의거 지

원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

6,319,038 351,720 4,389,450 △4,037,730 2,281,308

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,281,308 0 0 2,281,308

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

출연금, 폐기물반입수수료 징수액의 10/100에 해당하는 금액 및 이자수입(2) 재원조성 :

여수시 폐기물처리시설 설치ㆍ운영 및 주변지역 지원 등에 관한 조례 제18조 제3항 등(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 만흥매립장 주변영향지역(만흥지역, 석천마을, 연등일부, 오림내ㆍ외동)

도시형폐기물처리시설 주변영향지역(상암,신덕,호명,월내,낙포)



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 4,854,351 4,754,180 100,171 합 계 4,854,351 4,754,180 100,171

전 입 금 280,000 243,200 36,800 비융자성사업비 4,389,450 376,913 4,012,537

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,502,631 4,439,260 63,371 예 치 금 464,901 4,377,267 △3,912,366

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 71,720 71,720 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 4,834,541 4,734,370 100,171

710 보전수입등 4,502,631 4,439,260 63,371

714 예치금회수 4,502,631 4,439,260 63,371

714-01 예치금회수 4,502,631 4,439,260 63,371

○ 예치금회수(도시미화과)

○ 예치금회수(생활자원과)

63,372

경정 4,183,766,000원 -

기정 4,120,394,000원

=

△1

경정 318,865,000원 -

기정 318,866,000원 =

720 내부거래 331,910 295,110 36,800

721 전입금 280,000 243,200 36,800

721-03 기타회계전입금 280,000 243,200 36,800

○ 일반회계 전입금(도시미화

과)

ㅇ 도시형 폐기물반입수수료

10%(주민지원보상금) 인상

○ 일반회계 전입금(생활자원

과)

ㅇ 도시형 폐기물 반입수수

료 징수액의 10%

12,800

12,800

경정 80,000,000원 - 기

정 67,200,000원 =

24,000

24,000

경정 150,000,000원 -

기정 126,000,000원 =

수 입 합 계 4,854,351 4,754,180 100,171



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

도시미화과 4,279,888 4,203,716 76,172

재정ㆍ금융 100,151 4,036,516 △3,936,365

재무활동(도시미화과) 100,151 4,036,516 △3,936,365

보전지출(폐기물처리시설주변지역주민지원기금) 100,151 4,036,516 △3,936,365

보전지출 100,151 4,036,516 △3,936,365

602 예치금 100,151 4,036,516 △3,936,365

01 예치금 100,151 4,036,516 △3,936,365△3,936,365

○ 2017년도 예치금
경정 100,151,000원 * 1식 - 기정 4,036,516,000원

= △3,936,365

폐기물 4,179,737 167,200 4,012,537

폐기물 효율적 처리 4,179,737 167,200 4,012,537

생활폐기물처리시설 기반강화(폐기물처리시설주변지역주민지원기금) 4,179,737 167,200 4,012,537

생활폐기물처리시설 확충 180,000 167,200 12,800

301 일반보상금 180,000 167,200 12,800

11 기타보상금 180,000 167,200 12,80012,800

○ 주변영향지역 주민지원보상금(반입수수료10%)

인상

경정 80,000,000원 - 기정 67,200,000원 = 12,800

폐기물처리시설 주변지역 주민지원 사업 3,999,737 0 3,999,737

402 민간자본이전 3,999,737 0 3,999,737

01 민간자본사업보조(자체재원) 3,999,737 0 3,999,7373,999,737

○ 월내폐기물처리시설 주변마을 주민사업
3,999,737,000원 * 1식 = 3,999,737

생활자원과 574,463 550,464 23,999

재정ㆍ금융 364,750 340,751 23,999

재무활동(생활자원과) 364,750 340,751 23,999

보전지출(폐기물처리시설주변지역주민지원기금) 364,750 340,751 23,999

보전지출 364,750 340,751 23,999

602 예치금 364,750 340,751 23,999

01 예치금 364,750 340,751 23,99923,999

○ 2017년도 예치금
경정 364,750,000원 - 기정 340,751,000원 = 23,999

지 출 합 계 4,854,351 4,754,180 100,171



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 3,122,796 3,103,413 0 0 0 0 19,383 0

2012년도 473,134 473,072 0 0 0 0 62 0

2013년도 2,868,412 2,677,872 0 0 0 0 190,540 0

2014년도 2,139,002 2,027,451 0 0 0 0 111,551 0

2015년도 332,885 200,601 0 0 0 0 132,284 0

2016년도 377,333 219,014 0 0 0 0 158,319 0

2017년도 351,720 280,000 0 0 0 0 71,720 0

계 9,665,282 8,981,423 0 0 0 0 683,859 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금

2011년 까지 1,852,018 1,852,018 0 0 0 0 0 1,270,778

2012년도 159,225 159,225 0 0 0 0 0 313,909

2013년도 173,071 173,071 0 0 0 0 0 2,695,341

2014년도 284,196 284,196 0 0 0 0 0 1,854,806

2015년도 215,847 215,847 0 0 0 0 0 117,038

2016년도 310,167 310,167 0 0 0 0 0 67,166

2017년도 4,389,450 4,389,450 0 0 0 0 0 △4,037,730

계 7,383,974 7,383,974 0 0 0 0 0 2,281,308



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설주변지역주민지원기금 (단위:천원)

합계 6,251,872 6,319,038 2,281,308 △4,037,730

예치금 소계 4,435,465 4,502,631 464,901 △4,037,730

농협 0 0 0 0 도시미화

광주은행 4,137,851 4,183,766 100,151 △4,083,615 도시미화

광주은행 297,614 318,865 364,750 45,885 생활자원

예탁금 소계 1,816,407 1,816,407 1,816,407 0

통합관리기

금

0 0 0 0 도시미화

과

통합관리기

금

1,816,407 1,816,407 1,816,407 0 생활자원

과


